

Produktdatenblatt



Herzhafte Mini-Blätterteig-Snacks, 4-fach sort.



Artikel - Nr.

1552

Bezeichnung des Lebensmittels

Blätterteig m. verschiedenen Füllungen, tiefge.

EAN

4009837015528

Convenience - Stufe

vorgegart

Einheiten

Einheit	Stück *	Karton	Lage	Palette
Menge pro Basiseinheit	1	200	1.600	12.800
Bruttogewicht ¹	0,02193	4,386	35,088	280,704
Nettogewicht	0,02	4,00	32,00	256,00
L x B x H (mm)	-	341 x 278 x 192	-	1.200 x 800 x 1.686
Durchmesser (mm)	-	-	-	-
Karton / Palette	-	-	-	64

* Basiseinheit des Artikels

¹ Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung

Abmessungen

Abmessungen:

Pute-Champignon: L 4,7 x B 4,4 x H 1,7 cm

Lachs-Gemüse: L 4,7 x B 4,5 x H 1,6 cm

Schinken-Käse: L 4,8 x B 4,8 x H 2,0 cm

Meerrettich-Gemüse: L 4,5 x B 4,2 x H 1,4 cm

Nährwerte

Zutaten

Allergene

Pute-Champignon

Brennwert	1250 kJ / 274 kcal	Zutaten vor dem Backen WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), Wasser, Putenfleisch (12%) (Putenbrust, Wasser, jodiertes	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE
Fett	20,8 g		
davon gesättigte Fettsäuren	11,6 g		
Kohlenhydrate	21,3 g		
davon Zucker	0,9 g		

Eiweiß	6,5 g	<p>Nitritpökelsalz(Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glucosesirup, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Aroma, Pfeffer), Champignons (12%), MAGERQUARK, SAHNE, CREME FRAICHE, Speisesalz, Petersilie, HAFERSPEISEKLEIE, modifizierte Stärke, Zucker, Pilzaroma (Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat), MILCHEIWEIß</p> <p>Kann Spuren enthalten von: (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SESAM, SENF</p> <p>Deklarationsempfehlung nach dem Backen</p> <p>WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz), Wasser, Putenfleisch (12%) (Putenbrust, Wasser, jodiertes Nitritpökelsalz(Konservierungsstoff Natriumnitrit), Glukosesirup, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Aroma (SELLERIE), Pfeffer), Champignons (12%), MAGERQUARK, SAHNE, CRÈME FRAICHE, jodiertes Speisesalz, Petersilie, HAFERSPEISEKLEIE, modifizierte Stärke, Zucker, Pilzaroma (Geschmacksverstärker Mononatriumglutamat), MILCHEIWEIß, Enthält:, GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -ERZEUGNISSE</p> <p>Kann Spuren enthalten von:, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE, SESAM, SENF</p>
Salz	1,03 g	

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Lachs-Gemüse			
Brennwert	1152 kJ / 257 kcal	<p>Zutaten vor dem Backen</p> <p>WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), Wasser, LACHS (11%), MAGERQUARK, Gemüse (7%) (Karotten, Lauch, Zwiebeln,</p>	<p>Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, FISCH UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE UND -ERZEUGNISSE</p>
Fett	19,1 g		
davon gesättigte Fettsäuren	4,6 g		
Kohlenhydrate	21,9 g		
davon Zucker	3,2 g		

Eiweiß	4,9 g
Salz	1,35 g

SELLERIE), SPEISEQUARK FETTSTUFE (40% FETT I. TR.), CREME FRAICHE, VOLLEI, jodiertes Speisesalz, BUTTER, modifizierte Stärke, Zucker, HAFERSPEISEKLEIE, Dill, Pfeffer, Würze(jodiertes Speisesalz, Maltodextrin, Hefeextrakt, Zwiebelpulver, Zucker, Palmöl, Knoblauch, Zitronensaftpulver, Gewürze, Aroma, Kräuter), MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRÜCHTE, SENF, SESAM

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz), Wasser, LACHS, MAGERQUARK, Gemüse (7%)(Karotten, Lauch, Zwiebeln, SELLERIE), SPEISEQUARK FETTSTUFE (40% FETT I. TR.), CRÈME FRAÎCHE, VOLLEI, jodiertes Speisesalz, BUTTER, modifizierte Stärke, Zucker, HAFERSPEISEKLEIE, Dill, Pfeffer, FISCHBRÜHE(enthält, FISCH, MILCH), MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von:, SCHALENFRÜCHTE, SENF, SESAM

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte	Zutaten	Allergene
-----------	---------	-----------

Schinken-Käse

Brennwert	1403 kJ / 307 kcal
Fett	24,1 g
davon gesättigte Fettsäuren	13,7 g
Kohlenhydrate	22,3 g
davon Zucker	1,2 g
Eiweiß	7,8 g
Salz	1,4 g

Zutaten vor dem Backen

WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), Wasser, KÄSE (11%), DOPPELRAHMFRISCHKÄSE, MAGERQUARK, Vorderschinken (4%)(Schweinefleisch, Gewürzlake, Wasser, Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Saccharose, Würze, Trockenglucosesirup, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Stabilisator Diphosphate), VOLLMILCH, SAHNE, VOLLEI, Speisesalz, modifizierte Stärke, HAFERSPEISEKLEIE, Zucker,

Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Petersilie, Würze(Speisesalz, Maltodextrin, Zucker, Aroma, Gewürze, Palmfett), Knoblauch, Pfeffer, MILCHEIWEIß

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE,
SESAM, SENF

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Speisesalz), Wasser, KÄSE, DOPPELRAHMFRISCHKÄSE, MAGERQUARK, Vorderschinken (4%)(Schweinefleisch, Gewürzlake, Wasser, Speisesalz, Konservierungsstoff Natriumnitrit, Saccharose, Würze, Trockenglukosesirup, Gewürzextrakt, Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Stabilisator Diphosphate), VOLLMILCH, SAHNE, VOLLEI, jodiertes Speisesalz, modifizierte Stärke, HAFERSPEISEKLEIE, Zucker, Petersilie, Würze, Knoblauch, Pfeffer, MILCHEIWEIß, Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE

Kann Spuren enthalten von:
SCHALENFRÜCHTE, SELLERIE,
SESAM, SENF

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Nährwerte		Zutaten	Allergene
Meerrettich-Gemüse			
Brennwert	1260 kJ / 284 kcal	Zutaten vor dem Backen WEIZENMEHL, pflanzliche Margarine(Palmfett, Wasser, Emulgator Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Speisesalz, Säureregulator Zitronensäure, Säureregulator Natriumcitrat), Wasser, DOPPELRAHMFRISCHKÄSE, Gemüse (10%)(Karotten, SELLERIE, Lauch), MAGERQUARK, Sahne Meerrettich (2%)(SAHNE, Meerrettich, Rapsöl, Wasser, Branntweinessig, MAGERMILCHPULVER, Zucker, Stabilisator Guarkernmehl, Stabilisator Johannisbrotkernmehl, Stabilisator Xanthan, jodiertes Speisesalz, Säuerungsmittel	Enthält: GLUTENHALTIGE GETREIDE, (HÜHNER-) EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND -ERZEUGNISSE, SELLERIE UND -ERZEUGNISSE, SCHWEFELDIOXID UND SULFITE
Fett	21,6g		
davon gesättigte Fettsäuren	12,1 g		
Kohlenhydrate	22 g		
davon Zucker	1,3 g		
Eiweiß	4,8 g		
Salz	1,43 g		

Zitronensäure,
ANTIOXIDATIONSMITTEL
NATRIUMMETABISULFIT,
natürliches Aroma), VOLLMILCH,
VOLLEI, Petersilie,
HAFERSPEISEKLEIE, Speisesalz,
Zucker, Reisflocken, modifizierte
Stärke, Pfeffer, MILCHEIWEIß

Deklarationsempfehlung nach dem Backen

WEIZENMEHL, Pflanzenmargarine
(Palmfett, Wasser, Speisesalz),
Wasser,
DOPPELRAHMFRISCHKÄSE,
Gemüse (10%)(Karotten,
SELLERIE, Lauch),
MAGERQUARK,
SAHNEMEERRETTICH (2%)
(Meerrettich, SAHNE, Rapsöl,
Wasser, Branntweinessig,
MAGERMILCHPULVER, Zucker,
Stabilisator Guarkernmehl,
Stabilisator Johannisbrotkernmehl,
Stabilisator Xanthan,
MILCHEIWEIß, Dextrose, jodiertes
Speisesalz, Säureregulator
Zitronensäure, Antioxidationsmittel
Natriummetabisulfit, natürliches
Aroma), VOLLMILCH, VOLLEI,
Petersilie, HAFERSPEISEKLEIE,
jodiertes Speisesalz, Zucker,
Reisflocken, modifizierte Stärke,
Pfeffer, MILCHEIWEIß

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g Tiefkühlware

Backanleitung

Bei 210°C - 220°C ca. 13 Min. mit Dampf backen. Die genauen Backzeiten/-temperaturen hängen vom jeweiligen Ofentyp ab.

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 20.02.2019